АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2015 год                                                        				  № 8
п.Игрим

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 05.12.2013г. № 67 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка жителей городского поселения Игрим на 2014-2018 годы»

	В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований и механизмов реализации муниципальной программы «Социальная поддержка жителей городского поселения Игрим на 2014-2018 годы», руководствуясь  постановлением администрации городского поселения Игрим от 23.10.2013 № 46 «Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения Игрим от 05.12.2013г. № 67 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка жителей городского поселения Игрим на 2014-2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского поселения от 27.11.2014 №142) следующие изменения:
1.1.Паспорт программы изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению,
1.2.Перечень программных мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.Обнародовать  настоящее постановление.
3.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

И.о.главы поселения							С.А.Храмиков

Приложение 1
к постановлению администрации
городского  поселения Игрим
от 19.02. 2015 г. № 8

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Социальная поддержка жителей городского поселения Игрим на 2014-2018 годы»

	Наименование программы
	«Социальная поддержка жителей городского поселения Игрим на 2014-2018 годы»

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение администрации городского поселения Игрим № 252 от 19.11.2013 года

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Соисполнитель программы
	В течении 2014 года - МКУ СК «Олимпиец»

	Цели муниципальной программы
	создание условий для реализации прав детей, подростков и молодежи городского поселения Игрим на оздоровление, развитие, полноценный отдых и занятость.

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение мер безопасности при организации оздоровительной кампании и комфортных условий пребывания в учреждениях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей
2. Совершенствование форм, кадрового, методическо-информационного обеспечения в организации и проведении мероприятий, направленных на организацию отдыха, оздоровление и занятости детей
3. Создание условий для обеспечения качественного отдыха, оздоровления и занятости детей.

	Целевые показатели и (или) индикаторы программы
	1.Сохранение доли детей школьного возраста, охваченных отдыхом и оздоровлением в лагерях с дневным пребыванием детей на базе муниципальных учреждений  на уровне  38 %.
2.Увеличение доли детей школьного возраста, находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных отдыхом и оздоровлением в лагерях с дневным пребыванием детей на базе муниципальных учреждений  с 54%- 57 % от общей численности детей, охваченных отдыхом и оздоровлением в лагерях с дневным пребыванием детей.
3.Сохранение доли детей школьного возраста, направленных на отдых и оздоровление в климатически благоприятные регионы России в соответствии с муниципальными контрактами и  договорами на уровне среднегодового показателя 3,9 %.
4.Сохранение доли несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет, трудоустроенных в свободное от учебы время на уровне 32% от общего количества несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет городском поселении Игрим

	Сроки реализации программы
	2014-2018 годы

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1. «Дети Югры».

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы
	    Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы составит 1219,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
Бюджет автономного округа в сумме 502,3 тыс.рублей
2014 год – 502,3тыс.рублей
2015 год -  0,0 тыс.рублей,
2016 год -  0,0 тыс.рублей,
2017 год -  0,0 тыс.рублей,
2018 год -  0,0 тыс.рублей.
Бюджет Березовского района в сумме 638,6 тыс.рублей
2014 год – 293,8 тыс.рублей
2015 год -  86,2 тыс.рублей,
2016 год -  86,2тыс.рублей,
2017 год -  86,2тыс.рублей,
2018 год -  86,2тыс.рублей
Бюджет гпИгрим в сумме 78,5 тыс.рублей
2014 год – 78,5 тыс.рублей
2015 год -  0,0 тыс.рублей,
2016 год -  0,0 тыс.рублей,
2017 год -  0,0 тыс.рублей,
2018 год -  0,0 тыс.рублей

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	1.	Увеличение уровня (выраженного оздоровительного эффекта) оздоровления детей, отдохнувших в лагерях с дневным пребыванием детей с 94,6 % до 95%.
 2. Доля охваченных трудовой занятостью несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации, к общему количеству трудоустроенных несовершеннолетних граждан городском поселении Игрим-до 15%.

Приложение 2 к постановлению
 администрации городского поселения Игрим
от 19.02. 2015 г. № 8

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
Таблица 2.

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Исполнитель *
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на
реализацию (тыс. рублей)

всего
	в том числе:

	2014г.
	2015г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. Дети Югры

	Цель подпрограммы – создание условий для реализации прав детей, подростков и молодежи городского поселения Игрим на оздоровление, развитие, полноценный отдых и занятость.

	Задача I. Обеспечение мер безопасности при организации оздоровительной компании и комфортных условий пребывания в учреждениях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей на территории городского поселения Игрим.

	11.1
	Обеспечение санитарно-эпидемиологической безопасности в организациях отдыха и оздоровления детей
	 Администрация гп. Игрим  (МКУ с/к «Олимпиец»)

	Бюджет района
	344,8
	0,0
	86,2
	86,2
	86,2
	86,2

	Бюджет городского поселения Игрим
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятию п.1.1
	Всего
	344,8
	0,0
	86,2
	86,2
	86,2
	86,2

	11.2.

	Приобретение спортивного инвентаря для организации работы  лагеря с дневным пребыванием детей
	Администрация гп. Игрим (МКУ С/К «Олимпиец»)
	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского поселения Игрим
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятию п.1.2.: на момент утверждения программы финансирования не выделено
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.3
	Приобретение медикаментов для обеспечения работы медицинского лагеря с дневным пребыванием детей
	Администрация гп. Игрим (МКУ с/к «Олимпиец»)
	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского поселения Игрим
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятию п.1.3.: на момент утверждения программы финансирования не выделено
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0.0

	11.4
	Приобретение расходных материалов (бытовой химии, канцтоваров, настольных игр и т.п.) для обеспечения работы лагерей с дневным пребыванием детей
	Администрация гп. Игрим( МКУ с/к «Олимпиец»)
	Бюджет района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджетгородского поселения Игрим
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятию п.1.4.: на момент утверждения программы финансирования не выделено
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.5
	Содействие в соблюдении требований  комплексной безопасности на объектах детской инфраструктуры отдыха: игровых и спортивных площадках, задействованных в летней оздоровительной кампании
	Администрация городского поселения Игрим;
	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятию п.1.5.: на момент утверждения программы финансирование не выделено
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче I

	Всего
	344,8
	0,0
	86,2
	86,2
	86,2
	86,2

	Бюджет района
	344,8
	0,0
	86,2
	86,2
	86,2
	86,2

	Бюджет городского поселения Игрим

	Задача.  Создание условий для обеспечения качественного отдыха,  оздоровления и занятости детей

	11.6
	Организация питания детей школьного возраста в лагерях с дневным пребыванием детей
	Администрация гп. Игрим(МКУ с/к «Олимпиец»);

	Бюджет автономного округа
	2 511,5
	502,3
	502,3
	502,3
	502,3
	502,3

	Бюджет городского поселения Игрим
	54,4
	54,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятию п.1.6
	Всего

	2565,9
	556,7
	502,3
	502,3
	502,3
	502,3

1.7
	Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных учреждениях (оплата путевок к месту отдыха и  оздоровления по муниципальным контрактам и договорам; страхование детей; оплата услуг лиц, сопровождающих детей к месту отдыха и оздоровления; оплата проезда к месту отдыха и оздоровления детям, одаренным в области образования, организация летних трудовых отрядов)

	Администрация гп. Игрим
	Бюджет  района
	293,8
	293,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского поселения Игрим
	24,1
	24,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятию п.1.7
	Всего
	317,90
	317,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе
	Всего
	3228,6
	874,6
	588,5
	588,5
	588,5
	588,5